
Zápis z jednání Pracovní skupiny k dětské a dorostové psychiatrii 

Číslo jednání: I. (jednání proběhlo on line)  
Datum: 18. března 2021 
Přítomni: MUDr. Dita Protopopová, Ph.D.  předsedkyně PS DDP  
MUDr. Simona Papežová             výkonná místopředsedkyně 
Ivana Švarcová         tajemnice PS DDP 
Členové PS DDP  
doc. MUDr. Iva Dudová, Ph.D. 
prim. MUDr. Iva Hodková 
MUDr. Mgr.  Viktor Hartoš 
PhDr. Karolína Malá 
Mgr. Alena Svatošová 
Ing. Štěpánka Tyburcová 
MUDr. Iveta Matějovská 
Mgr. Klára Laurenčíková Šimáčková 
Ing. Tomáš Jung, MBA 
MUDr. Michal Považan 
Marie Salomonová 
Alena Mullerová 
Omluveni:  
prof. MUDr. Ivo Paclt, CSc  
Mgr. Michaela Štáfková, MBA 
Hosté:  
MUDr. Petra Tomášková 
MUDr. Tomáš Havelka 
MUDr. Lucie Vašková 
Průběh jednání:  
1. Uvítání: informace o statutu PS a jednacím řádu, nastavena forma přizývání hostů, 
informace o nových aktivitách (www.opatruj.se a další).  
Definice aktuálních témat pro nejbližší jednání:  

• Návrat dětí do škol 

• Podpora krizové péče 

• Povolávání ambulantních specialistů do nemocnic 

• Telemedicína 

• Podnět ADDP (v podkladech) 
2. Podnět ADDP: 
Diskuze nad odborným zajištěním psychiatrické péče o děti a dorost – tato péče spadá  
do odbornosti dětské a dorostové psychiatrie, dospělý psychiatr zajišťuje pouze neodkladnou 
péči. Tyto informace budou komunikovány cestou odborných společností, ale také do 
reformních týmů na krajích i v psychiatrických nemocnicích. Dále byl popsán nutný rozvoj 
ambulantní i lůžkové složky péče. 
Rozvoj oboru dětské a dorostové psychiatrie: 

- potřeba řešit akutní situace (např. v PN Opařany) i dlouhodobé zajištění lidských zdrojů 
v oboru, 

- Iveta Matějovská přednesla shrnutí vývoje úhrad v oboru (v podkladech), minutová 
sazba všech odborností ve zdravotnictví je stejná. Možným řešením je plné pokrytí 
práce odborníků výkony (tj. tvorba výkonů), využívání dispenzarizace (úprava 
vyhlášky), vyjednávání v rámci dohodovacího řízení (hodnota bodu), definice 
bonifikací.  PS diskutovala i opatření ve veřejném zájmu. Členové PS zašlou další  
či konkrétní návrhy, které budou PS rozpracovány,  

- kromě úhradových mechanismů nutno navrhnout i jiné mechanismy práce s lidskými 
zdroji (možnosti podpořit realokaci do nepokrytých oblastí ČR, podpořit atraktivitu 
oboru v rámci vzdělávání a bezprostředně po jeho ukončení apod). Vše by mělo být 

http://www.opatruj.se/


součástí koncepce oboru. Zde bylo domluveno, že odborníci zpracují jednotlivé části 
za své oblasti péče.  

Zákon o duševním zdraví – zde byla v rámci přípravy Národního akčního plánu pro duševní 
zdraví 2020–2030 zpracována komplexní analýza, která bude podkladem dalšího jednání. 
Úkoly:  
I/18_3_2021  
Dita Protopopová rozešle právní rozbor k Zákonu o duševním zdraví (se zápisem) 
II/18_3_2021  
Zástupci odborných společností zašlou návrhy ke koncepci za své oblasti péče (max. do 3 
měsíců) 
III/18_3_2021  
Členové PS budou hlasovat o frekvenci setkávání a zašlou témata k řešení na další PS 
IV/18_3_2021  
Zástupci ADDP (Tomáš Havelka) bude informovat Ditu Protopopovou ohledně povolávání 
ambulantních psychiatrů pro děti a dorost do ZZ 
V/18_3_2021  
Simona Papežová bude komunikovat nutné odborné požadavky na psychiatrickou péči o děti 
a dorost v rámci týmů fungujících v projektech reformy péče o duševní zdraví 
 
Další jednání dle výsledku hlasování.  
 
 


